
Sabiedrības integrācijas fonda padomes (turpmāk – Padome)  
sēdes  

Protokols Nr. 13 
Rīgā, 2024. gada 29. novembrī 

Sēdi vada: 

Sabiedrības integrācijas fonda padomes priekšsēdētāja, Ministru 
prezidentes pilnvarotā pārstāve, Finanšu ministrijas parlamentārā sekretāre  

Karina Ploka 

Piedalās Padomes locekļi: 
 

Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministra pilnvarotā persona,  
Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas valsts sekretārs  

Edvīns Balševics 

Kultūras ministre (līdz sēdes darba kārtības 4.jautājumam)  

 

Kultūras ministrijas valsts sekretāres vietniece starptautisko lietu, 
integrācijas un mediju jautājumos (no sēdes darba kārtības 5.jautājuma A. 
Lāces vietā) 

Agnese Lāce 

 

Zane Vāgnere 

Tieslietu ministres pilnvarotā persona, Tieslietu ministrijas parlamentārā 
sekretāre (no darba kārtības 3.jautājuma) 

Lauma Paegļkalna 

Labklājības ministra pilnvarotā persona, Labklājības ministrijas 
parlamentārais sekretārs 

Reinis Uzulnieks 

Biedrības “Gribu palīdzēt bēgļiem” valdes locekle Linda Jākobsone-Gavala 

Biedrības “Latvijas Mediju ētikas padome” pārstāve  Daiga Sproģe 

Biedrības “Rīgas vācu kultūras biedrība” valdes priekšsēdētāja (līdz sēdes 
darba kārtības 4.jautājumam) 

Dace Šulmane 

Padomes sēdē nepiedalās  

Biedrības “Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija” pārstāve Liene Reine-Miteva 

Izglītības un zinātnes ministres pilnvarotā persona,  Izglītības un zinātnes 
ministrijas parlamentārā sekretāre 

Silvija Amatniece 

Citi dalībnieki:  

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktore Zaiga Pūce 

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktores vietniece – 
Pilsoniskās sabiedrības atbalsta departamenta direktore 

Dace Spaliņa 

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta Administratīvā un finanšu 
departamenta direktors 

Māris Spilve 



 
 
Sēdes sākuma laiks: plkst. 9:00. 

 
1. Par sēdes darba kartības apstiprināšanu. 

Padomes locekļi apstiprina Sabiedrības integrācijas fonda (turpmāk arī - Fonds) Padomes 
2024. gada 29. novembra sēdes darba kārtību. 
 

2. Par rezultātu apstiprināšanu. 

2.1. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Atbalsts diasporas un 

Latvijas bērnu kopējām nometnēm” atklāta projektu pieteikumu konkursa 

rezultātu apstiprināšanu. 

 

Ziņo: D. Spaliņa 

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta Administratīvā un finanšu 
departamenta direktora vietniece juridiskajos jautājumos  

Jūlija Millere 

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta Projektu un konkursu 
uzraudzības nodaļas vadītāja 

Ieva Plūme 

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta Administratīvā un finanšu 
departamenta juriste 

Inga Birzniece 

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta Projektu un konkursu 
uzraudzības nodaļas programmas vadītāja 

Elīza Laķe 

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta Projektu un konkursu 
uzraudzības nodaļas programmas vadītāja 

Ance Indriksone 

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta Projektu un konkursu 
uzraudzības nodaļas programmas vadītāja 

Līga Āboliņa 

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta Projektu un konkursu 
uzraudzības nodaļas programmas vadītāja 

Gunta Greitāne 

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta Administratīvā un finanšu 
departamenta sabiedrisko attiecību speciāliste 

Patrīcija Kuzmina 

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktora amata kandidāte (no 
5.jautājuma) 

Inese Kalvāne 

Kultūras ministrijas Mediju politikas nodaļas vadītājs Kristers Pļešakovs 

Protokolē: 
 

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta Administratīvā un finanšu 
departamenta biroja vadītāja 

Gerda Vagule 



D. Spaliņa norāda, ka kopējais finansējums Latvijas valsts budžeta finansētajai programmai 
“Atbalsts diasporas un Latvijas bērnu kopējām nometnēm” ir 209 413,40 EUR, tomēr projektu 
pieteicēju kopsumma sasniedz tikai 148 182,09 EUR, līdz ar to ir izveidojies finansējuma 
pārpalikums uz apstiprināto projektu kopsummu 61 231,31 EUR apmērā, papildinot, ka šo 
finansējuma pārpalikumu 61 231,31 EUR apmērā var novirzīt citam, vēlāk organizētam, 
diasporas programmu konkursam. 
 
Priekšlikums lēmumam: 
 

1) apstiprināt 5 projektu pieteikumus diasporas nometnēm, kas tiek rīkotas diasporas 

mītnes zemēs par pieprasīto  finansējumu 66 187,20 EUR apmērā: 

Nr.p.k  Projekta Nr.  Projekta iesniedzējs  Kopā  
Pieprasītais programmas 
finansējums (EUR)  

                                        
1.  

2025.LV/SP/007  
Latviešu somu ģimeņu biedrība 
“Laivas”  

15,5  13 977,00  

2.  2025.LV/SP/004  
Biedrība Latviešu kultūras skola 
“Bergausis”  

15,5  14 000,00  

3.  2025.LV/SP/008  
Daugavas Vanagi Vācijā (DV 
Vācijā)  

15,5  13 996,60  

4.  2025.LV/SP/003  
Latviešu biedrību asociācija 
Apvienotajā Karalistē  

13  13 998,60  

5.  2025.LV/SP/002  
Latviešu Apvienība Austrālijā un 
Jaunzēlandē (LAAJ)  

12,5  10 215,00  

 
2) apstiprināt 6 projektu pieteikumus diasporas nometnēm, kas tiek rīkotas Latvijas 

Republikā par pieprasīto finansējumu 81 994,89 EUR: 

Nr.p.k  Projekta Nr.  Projekta iesniedzējs  Kopā  
Pieprasītais programmas 
finansējums (EUR)  

1.  2025.LV/SP/009  
Biedrība “Tradicionālās kultūras 
biedrība MANTOJUMS”  

16,5  13 998,00  

2.  2025.LV/SP/012  Biedrība “r.a. “Siltumnīca””  16,5  14 000,00  

3.  2025.LV/SP/011  Biedrība “Latvijas Mazpulki”  15,5  14 000,00  

4.  2025.LV/SP/005  
Nodibinājums “Valmieras atbalsta 
fonds”  

15,5  13 996,89  

5.  
 
2025.LV/SP/001  

Biedrība “ĪRIJAS LATVIEŠU 
NACIONĀLĀ PADOME”  

14  14 000,00  

6.  2025.LV/SP/006  
Amerikas latviešu apvienība 
(ALA)  

12  12 000,00  

 
3) noraidīt 1 projektu pieteikumu kā neatbilstošu pēc atbilstības vērtēšanas kritērijiem: 

Nr.p.k.  Projekta Nr.  Projekta iesniedzējs  Projekta nosaukums  

1.  2025.LV/SP/010  

Jelgavas valstspilsētas 
pašvaldības profesionālā 
vidusskola "Jelgavas Amatu 
vidusskola"  

Pavāru, konditoru, metālapstrādes, 
komerczinību, vizāžistu un tērpu 
izgatavošanas un stila profesiju 
iepazīšanas nometne Jelgavas Amatu 
vidusskolā, pilnveidojot latviešu 
valodas zināšanas  

 



Nolēma (ar 7 balsīm “Par” – K. Ploka, E. Balševics, A. Lāce, R. Uzulnieks, L. Jākobsone-
Gavala, D. Sproģe, D. Šulmane): 
 

1) Apstiprināt 5 projektu pieteikumus diasporas nometnēm, kas tiek rīkotas diasporas 

mītnes zemēs par pieprasīto  finansējumu 66 187,20 EUR apmērā; 

2) Apstiprināt 6 projektu pieteikumus diasporas nometnēm, kas tiek rīkotas Latvijas 

Republikā par pieprasīto finansējumu 81 994,89 EUR; 

3) Noraidīt 1 projektu pieteikumu kā neatbilstošu pēc atbilstības vērtēšanas kritērijiem. 

L. Jākabsone-Gavala jautā, kāpēc ir tik salīdzinoši maz pieteikumu, uz ko I. Plūme sniedz 
informāciju, ka ir nepieciešanas izmaiņas – ir jāmaina proporcija. Tāpat A. Lāce  vērsa 
uzmanību uz to, ka ir skaidrāk nākamajā konkursā jānorāda, kuras organizācijas var 
pieteikties šim finansējumam un Padome vienojās, ka par šo ir nepieciešams diskutēt 
nākamajā reizē pie konkursa izsludināšanas.  
 

3. Par konkursu nolikumu un vērtēšanas komisijas nolikumu apstiprināšanu: 

 

3.1. Par Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda Tematiskā Mehānisma Ārkārtas 

palīdzības (“Emergency Assistance”) projekta Nr. HOME-2022-AMIF-AG-

EMAS-TF1-LV-0012 – UA-SUP  finansētā atklāta projektu pieteikumu 

konkursa “Nevalstisko organizāciju pasākumi Ukrainas civiliedzīvotāju 

atbalstam” nolikuma un vērtēšanas komisijas nolikuma apstiprināšanu. 

Ziņo: D. Spaliņa  
 

L. Jākobsone-Gavala, ņemot vērā kopīgo pieejamo finansējumu, izsaka priekšlikumu mazināt 
vienam projektam pieejamo finansējuma slieksni,  SIF sekretariāta priekšlikumā minimālais 
finansējums - 15 000 EUR, maksimālais finansējums - 60 000 EUR, paredzot, ka vienam 
projektam maksimālais pieejamais finansējums būtu 30 000 EUR. 
 
Turpinot, L. Jākobsone-Gavala norāda uz nepieciešamajiem labojumiem konkursa Patvēruma, 
migrācijas un integrācijas fonda Tematiskā Mehānisma Ārkārtas palīdzības  (“Emergency 
Assistance”) projekta  Nr. HOME-2022-AMIF-AG-EMAS-TF1-LV-0012 – UA-SUP 
finansētā atklāta projektu pieteikumu otrā konkursa “Nevalstisko organizāciju pasākumi 
Ukrainas civiliedzīvotāju atbalstam” nolikuma 1.6. punkta 1.6.1.1. apakšpunktā, kur esošais 
formulējums jāpapildina ar mērķa grupas paplašināšanu, iekļaujot, bērnus. 
 
D. Spaliņa norāda, ka projekta attiecināmības periods ir no 2025. gada 1.janvāra līdz 
2025. gada 31. oktobrim, līdz ar to finansējuma sliekšņa samazināšana no 60 000 EUR uz 
30 000 EUR var nebūt pietiekama summa, lai projektu īstenotāji varētu īstenot latviešu valodas 
mācības. 
 
K. Ploka ierosina finansējuma slieksni samazināt no 60 000EUR uz 40 000EUR. 
 
Sekretariāts veiks nepieciešamos labojumus konkursa Patvēruma, migrācijas un integrācijas 
fonda Tematiskā Mehānisma Ārkārtas palīdzības  (“Emergency Assistance”) 
projekta  Nr. HOME-2022-AMIF-AG-EMAS-TF1-LV-0012 – UA-SUP finansētā atklāta 
projektu pieteikumu otrā konkursa “Nevalstisko organizāciju pasākumi Ukrainas 
civiliedzīvotāju atbalstam” nolikuma 1.6. punkta 1.6.1.1. apakšpunktā, kā arī konkursa 
nolikuma 1.9. punktā, kur maksimālo finansējumu jāmaina no 60 000 EUR uz 40 000 EUR. 

 
Priekšlikums lēmumam: 



 Apstiprināt Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda Tematiskā Mehānisma 
Ārkārtas palīdzības (“Emergency Assistance”) projekta Nr. HOME-2022-AMIF-AG-EMAS-
TF1-LV-0012 – UA-SUP  finansētā atklāta projektu pieteikumu konkursa “Nevalstisko 
organizāciju pasākumi Ukrainas civiliedzīvotāju atbalstam” nolikumu un vērtēšanas komisijas 
nolikumu. 
 
Nolēma (ar 8 balsīm “Par” - K. Ploka, E. Balševics, A. Lāce, L. Paegļkalna, R. Uzulnieks, 
L. Jākobsone-Gavala, D. Sproģe, D. Šulmane) apstiprināt Patvēruma, migrācijas un 
integrācijas fonda Tematiskā Mehānisma Ārkārtas palīdzības (“Emergency Assistance”) 
projekta Nr. HOME-2022-AMIF-AG-EMAS-TF1-LV-0012 – UA-SUP  finansētā atklāta 
projektu pieteikumu konkursa “Nevalstisko organizāciju pasākumi Ukrainas civiliedzīvotāju 
atbalstam” nolikumu un vērtēšanas komisijas nolikumu ar labojumiem Patvēruma, migrācijas 
un integrācijas fonda Tematiskā Mehānisma Ārkārtas palīdzības  (“Emergency Assistance”) 
projekta  Nr. HOME-2022-AMIF-AG-EMAS-TF1-LV-0012 – UA-SUP finansētā atklāta 
projektu pieteikumu otrā konkursa “Nevalstisko organizāciju pasākumi Ukrainas 
civiliedzīvotāju atbalstam” nolikuma 1.6. punkta 1.6.1.1. apakšpunktā, kā arī konkursa 
nolikuma 1.9.punktā. 

 
3.2. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Pilsoniskās līdzdalības 

veicināšanas programma diasporas NVO darbības atbalstam” atklāta projektu 

pieteikumu konkursa nolikuma un vērtēšanas komisijas nolikuma 

apstiprināšanu. 

Ziņo: D. Spaliņa 
 

D. Spaliņa atsaucoties uz sēdes darba kārtības 2. jautājumu, ierosina finansējuma pārpalikumu 
61 231,31 EUR apmērā novirzīt Latvijas valsts budžeta finansētajai programmai “Pilsoniskās 
līdzdalības veicināšanas programma diasporas NVO darbības atbalstam”, tādējādi palielinot 
programmā pieejamo finansējumu no 179 120EUR uz 240 351,31EUR, attiecīgi veicot 
labojumus konkursa Latvijas valsts budžeta finansēta programma  “Pilsoniskās līdzdalības 
veicināšanas programma diasporas NVO darbības atbalstam” nolikuma 1.8. punktā. 
 
Priekšlikums lēmumam: 
 
 Apstiprināt Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Pilsoniskās līdzdalības 
veicināšanas programma diasporas NVO darbības atbalstam” konkursa nolikumu un 
vērtēšanas komisijas nolikumu. 
 
Nolēma (ar 7 balsīm “Par” - K. Ploka, E. Balševics, Z.Vāgnere, L. Paegļkalna, R. Uzulnieks, 
L. Jākobsone-Gavala, D. Sproģe) apstiprināt Latvijas valsts budžeta finansētās programmas 
“Pilsoniskās līdzdalības veicināšanas programma diasporas NVO darbības atbalstam” 
konkursa nolikumu un vērtēšanas komisijas nolikumu ar labojumiem konkursa Latvijas valsts 
budžeta finansēta programma  “Pilsoniskās līdzdalības veicināšanas programma diasporas 
NVO darbības atbalstam” nolikuma 1.8. punktā. 
 

3.3. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Atbalsts novadu ziņu 

veidošanai 2025.gadā” atklāta projektu pieteikumu konkursa nolikuma un 

vērtēšanas komisijas nolikuma apstiprināšanu. 

Ziņo: D. Spaliņa 
L. Paegļkalna norāda uz nepieciešamajiem labojumiem konkursa Latvijas valsts budžeta 
finansētā programma “Atbalsts novadu ziņu veidošanai 2025. gadā” nolikuma 



3.2.1.4. apakšpunktā, ar ko noteikts, ka medijā projekta pieteikuma iesniegšanas brīdī pastāvīgi 
ar darba līgumu nodarbina vismaz 5 cilvēkus satura veidošanā, nepieciešams precizēt prasību, 
nosakot, ka šīs prasības izpilde jānodrošina visā projekta īstenošanas periodā. Tāpat arī 
3.4. apakšpunktā nepieciešams precizēt, nosakot prasību projekta apstiprināšanas gadījumā, ka 
sadarbības partnerim jāievēro prasība, ka ar darba līgumu nodarbina vismaz 2 cilvēkus satura 
veidošanā visā projekta īstenošanas periodā.  
 
Priekšlikums lēmumam: 
 
 Apstiprināt Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Atbalsts novadu ziņu 
veidošanai 2025. gadā” konkursa nolikumu un vērtēšanas komisijas nolikumu. 
 
Nolēma (ar 7 balsīm “Par” - K. Ploka, E. Balševics, Z.Vāgnere, L. Paegļkalna, R. Uzulnieks, 
L. Jākobsone-Gavala, D. Sproģe) apstiprināt Latvijas valsts budžeta finansētās programmas 
“Atbalsts novadu ziņu veidošanai 2025. gadā” konkursa nolikumu un vērtēšanas komisijas 
nolikumu ar labojumiem konkursa Latvijas valsts budžeta finansētā programma “Atbalsts 
novadu ziņu veidošanai 2025. gadā” nolikuma 3.2.1.4. apakšpunktā un 3.4.apakšpunktā 
 

4. Apstrīdēšanas iesnieguma izskatīšana un lēmuma pieņemšana. Ierobežotas 

pieejamības informācija līdz lēmuma pieņemšanai. (Saskaņā ar Informācijas 

atklātības likuma 5. panta pirmo daļu, otrās daļas 2. punktu un 6. panta pirmo un trešo 

daļu.)   

Lai nodrošinātu Fondā noteikto dokumentu aprites kārtību un procesus padomes locekļi 
vienojas par lēmuma pieņemšanu ārpuskārtas sēdē. 
 

5.  Par SIF direktora apstiprināšanu amatā. 

Ziņo: K. Ploka 
 
K. Ploka ziņo par Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktora amata atlases procesu, 
norādot, ka tika izsludināts konkurss uz direktora amatu, atlases procesu organizēja Valsts 
kanceleja, savukārt Fonda padomei uz kandidātu izskatīšanu tika virzīti 3 kandidāti. Pēc 
tikšanām ar kandidātiem, Fonda padome apstiprināšanai sekretariāta direktora amatā nolēma 
virzīt Inesi Kalvāni. 
 
I. Kalvāne piedalās padomes sēdē, iepazīstina ar sevi, izstāstot savu līdzšinējo darba pieredzi, 
kā arī atbild uz padomes locekļu jautājumiem. 
 
Z. Pūce jautā, pēc kādiem kritērijiem Fonda padomes locekļi nonāca pie viena konkrētā no trīs 
izvirzītajiem kandidātiem, K. Ploka norāda, ka tiks nosūtīts Valsts kancelejai Fonda padomes 
locekļu un Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktora amata kandidātu tikšanās sēdes 
protokols. 
 
Priekšlikums lēmumam: 
 
Ar 2024. gada 10. decembri Sabiedrības integrācijas fonda direktora amatā apstiprināt Inesi 
Kalvāni. 
 
Nolēma (ar 8 balsīm “Par” - K. Ploka, E. Balševics, A. Lāce, L. Paegļkalna, R. Uzulnieks, 
L. Jākobsone-Gavala, D. Sproģe, D. Šulmane) ar 2024.gada 10.decembri Sabiedrības 
integrācijas fonda direktora amatā apstiprināt Inesi Kalvāni. 



 
 

6. Pārskats par Sabiedrības integrācijas fonda iepriekšējās stratēģijas periodā paveikto. 

 

Ziņo: Zaiga Pūce 

Priekšlikums lēmumam: 

Pieņemt zināšanai informāciju par Sabiedrības integrācijas fonda stratēģijas 2020.-
2024. gadā paveikto. 
 
Padomes locekļi pieņem zināšanai informāciju par Sabiedrības integrācijas fonda stratēģijas 
2020.-2024. gadā paveikto. 
 

7. Par Sabiedrības integrācijas fonda darbības stratēģijas 2025.-2029. apstiprināšanu. 

Padomes locekļi lemj atlikt jautājuma izskatīšanu. 
 
8. Dažādi. 

8.1. Par papildus piešķirtā finansējuma sadalījumu programmas “NVO fonds” 
ietvaros.  

Ziņo: D. Spaliņa 
 

D. Spaliņa norāda uz Ministru kabineta 2024. gada 28. novembra rīkojuma Nr. 1010 “Par 
prioritārā pasākuma finansējuma pārdali”, kur noteikts atbalstīt apropriācijas pārdali 
2024. gadā Sabiedrības integrācijas fonda programmas 05.00.00 “NVO atbalsta un sabiedrības 
saliedētības programma” ietvaros 150 000 EUR apmērā no prioritārā pasākuma “Vismaz trīs 
gadus aprobēta digitāla rīka kiberdrošības aizsardzībai demokrātijas un sabiedrības iesaistes 
nodrošināšanai nevalstiskajā sektorā” uz pasākumu “NVO fonds”, lai nodrošinātu programmas 
“NVO fonds” ietvaros atbalstīto projektu īstenošanu. 
 
Turpinot, D. Spaliņa Fonda sekretariāta vārdā aicina Fonda padomi noteikt papildus piešķirtā 
finansējuma 150 000 EUR sadalījumu programmas “NVO fonds” ietvaros starp mikroprojektu 
un makroprojektu līmeņiem 30 000 EUR mikroprojektu līmenim un 120 000 EUR 
makroprojektu līmenim. 
 
Lēmuma pieņemšana par finansējuma 150 000EUR apmērā sadalīšanu atlikta uz 
š.g. 13. decembra Fonda padomes sēdi. 
 
 
Sēde beidzas: plkst. 11:07 
  
Sabiedrības integrācijas fonda Padomes priekšsēdētāja    K. Ploka  
  
  
  
Protokolēja          G. Vagule  
 


